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Nr 28.
Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1936 kl. 4 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om 
ökat tullskgdd för kappsäckslås, attachélås m. m.

(lia avd.)

I en inom första kammaren av herr Bernhard Nilsson väckt, till bevill
ningsutskottet hänvisad motion, nr 16, har hemställts, »att riksdagen må be
sluta,

att en ny rubrik införes i tulltaxan som upptager kappsäckslås, attachélås, 
portföljlås och portmonnälås samt hörn och beslag för reseffekter, även
som

att tullen å nämnda varor bestämmes till kr. 1.00 per kilogram».

Vid behandlingen av motionen har utskottet anlitat byråchefen i general
tullstyrelsen T. Alsén såsom sakkunnig.

Av de artiklar, som åsyftas i motionen, hänföras koffertlås, kappsäcks- 
las, attachélås och portföljlås, vilka i regel bestå av järn, därest de — såsom 
vanligen är fallet — äro lackerade eller försedda med annan ytbetäckning, 
till tulltaxenr 864 (stat. nr 1531) med tull av 50 kronor för 100 kilogram och 
eljest till tulltaxenr 865 (stat. nr 1532) med tull av 30 kronor för 100 kilo
gram. Portmonnälås av järn hänföras till rubrikerna för plåt- och bleckva
ror, ej särskilt nämnda, eller andra varor av smidbart järn, ej särskilt nämn
da, och ingå, då vikten per stycke undantagslöst är mindre än 0.5 kilogram 
och varan i regel är försedd med ytbetäckning, under tulltaxenr 882 (stat. 
nr 1553) eller tulltaxenr 895 (stat. nr 1569) samt draga i båda fallen en tull 
av 55 kronor för 100 kilogram. Hörn och beslag till reseffekter äro hänför
liga antingen till tulltaxenr 866/867 (stat. nr 1533/1534) eller ock till rubri
kerna för plåt- och bleckvaror, ej särskilt nämnda, eller andra varor av 
smidbart järn, ej särskilt nämnda. I förra fallet utgår tullen, därest varor
na äro förnicklade, förmässingade eller förkopprade, med 30 kronor för 100 
kilogram och eljest med 15 kronor för 100 kilogram. I senare fallet utgår 
tullen liksom för portmonnälås i regel med 55 kronor för 100 kilogram.

Då ifrågavarande artiklar ingå jämte en mångfald olika varuslag i ovan
nämnda rubriker, lämnar handelsstatistiken intet stöd för bedömandet av 
införselns omfattning.

Utskottet har inhämtat, att tillverkning av ifrågavarande artiklar bedri- 
ves endast vid en fabrik här i landet. Fabrikanten, vars tillverkning tidi
gare huvudsakligen avsett tryckknappar, har, sedan i följd av minskad ef
terfrågan denna tillverkning måst inskränkas, på inrådan av reseffekt- 
fabrikanter upptagit tillverkning av koffertlås och andra för reseffekttill- 
verkningen erforderliga lås och beslag. Det antal arbetare, som numera 
sysselsättes i denna fabrikationsgren, har uppgivits till ett femtiotal.
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Till stöd för förslaget har bland annat åberopats, att den inhemska till
verkningen av ifrågavarande artiklar på senare tid mötts av hård konkur
rens från utlandet. Enligt utskottet lämnade uppgifter angående försälj
ningspriser, som under de senare åren noterats för ett tjugutal lås och be
slag av utländsk tillverkning, framgår även, att prisen under de senare åren 
mer och mer reducerats. För att erhålla order och sålunda bereda syssel
sättning åt sina arbetare har den inhemska fabriken måst följa med i denna 
prissänkning. Beträffande vissa artiklar, för vilka prissänkningen varit allt 
för stor, har fabriken dock måst avstå från fortsatt tillverkning.

Då det bör vara av intresse även för de fabriker, som använda ifråga
varande artiklar, att den inhemska tillverkningen kan äga fortbestånd och 
då den föreslagna tullhöjningen icke torde kunna inverka nämnvärt för
dyrande å de reseffekter, för vilka artiklarna användas, har utskottet fun
nit sig böra med en mindre jämkning i den föreslagna rubrikens avfattning 
förorda bifall till motionen. Den av utskottet vidtagna jämkningen innebär 
bland annat, att väskbyglar icke skola tulltaxeras såsom beslag till res
effekter.

Då vissa av de ifrågavarande artiklarna understundom tillverkas av an
nan metall än järn, synes rubriken lämpligen böra erhålla sin plats under 
tulltaxans avdelning XV C, omfattande arbeten av oädel metall utan avse
ende å metallens art.

Intagandet i tulltaxan under särskild rubrik av nu ifrågavarande lås 
kräver ett tillägg i överrubriken till nr 864 och 865, där andra slag av lås 
finnas upptagna.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, i anledning av motionen I: 16 av herr 
Bernhard Nilsson, besluta, att tulltaxan skall från och med 
dag, som Kungl. Majit bestämmer, i nedan angivna delar ha
va följande ändrade lydelse:

Tull
för 100 kg 
kronor

Läs, ej särskilt nämnda, även med till
hörande nycklar, samt dörrstängare:

864 ----------------------------------------------------

932 --------------------------------------- ---- ------------
9321/2 Kappsäcks-, koffert-, portfölj- och port

monnälås; ävensom reseffektbeslag, an
dra än väskbyglar............................. E 100: —.

Stockholm den 31 mars 1936.

På bevillningsutskottets vägnar:
JOIL NILSSON.

Utskottet.



Närvarande: herrar Nilsson i Kristianstad, Bärg i Katrineholm, Björnsson, Jönsson, Eric
son i Göberga, friherre Lagerfelt, Lithander, Lövgren i Boden, Björklund, 
Nylander i Stockholm, Olsson i Gävle, Ericson i Boxholm, Anderson i 
Norrköping, Berg i Karlskrona, Larsson i Örbyhus, Björkman i Sunne, 
Lindbärg i Domnarvet, Werner i Hultsfred, Andersson i Dunker och Ljung
gren.
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Reservation

av herrar Björnsson och Björklund.


